

Devise : EUR (Consolidée)

4T3

Société : GRINVENTOR GROUPE INVENTORI

Date 31/01/2014 13:56

Bilan Consolidé Actif

	MONTANTS BRUTS	AMORT. & PROVISIONS	MONTANTS NETS N	MONTANTS N-1
Total Surveleurs	9 960 069	1 280 908	8 679 161	893 548
Total Capital Souscrit N.A.				
1) Frais d'établissement				
2) Frais de recherche et développement				
3) Concess., brevets	513 925	364 623	149 302	5 957
4) Droit au bail				
5) Fonds de commerce				
6) Autres immobilisations incorporelles	906 945	546 482	360 463	188 787
7) Autres immobilisations incorporelles CB				
8) Immobilisations incorporelles en cours	173 288		173 288	429 723
9) Avances et acomptes				
Total Immo. Incorporelles	1 594 158	911 105	683 053	624 467
1) Terrains				
2) Terrains en crédit bail				
3) Constructions	26 375	4 957	21 418	23 396
4) Constructions en crédit bail				
5) Installations techniques	70 859	35 461	35 398	31 048
6) Immobilisations techniques en crédit bail	1 143 765	1 143 766	-1	512
7) Autres immobilisations corporelles	6 064 639	3 219 439	2 845 200	2 132 281
8) Autres immobilisations corporelles en crédit bail				
9) Immeubles de placements				
10) Immobilisations corporelles en cours	19 643		19 643	
11) Avances et acomptes				
Total Immo. corporelles	7 325 281	4 403 623	2 921 658	2 187 237
1) Tot. tit. partici. cons. IG & IP				
2) Créances ratt. part. cons. IG & IP				
3) Créances ratt. part. non cons.				
4) Actifs financiers				
5) Autres immos. financières	269 776		269 776	86 399
Total Immo. Financières	269 776		269 776	86 399
Total Titres mis en équivalence				
TOTAL ACTIF IMMOBILISE	19 149 284	6 595 636	12 553 648	3 791 651
1) Stocks Matières Premières	104 868	111	104 757	87 086
2) Stocks d'encours				
3) Stocks de pds interm. & finis				
4) Stocks de marchandises				
Total Stocks	104 868	111	104 757	87 086
1) Avances et acomptes versés	36 124		36 124	20 239
2) Clients et comptes rattachés	13 386 345	106 878	13 279 467	8 072 891
3) Créances sociales	114 870		114 870	20 398
4) Créances fiscales	4 273 008		4 273 008	1 041 077
Total Créances d'exploitation	17 810 347	106 878	17 703 469	9 154 605
1) Comptes courants débiteurs	686		686	5 521
2) Créances sur cessions d'immos				
3) Débiteurs divers	310 539	8 419	302 120	44 771
4) Instruments financiers dérivés				
5) Créances fiscales IS	222 404		222 404	993 856
6) Capital appelé non versé				
7) Compte de liaison actif				
8) Total comptes de régularisation	1 115 338		1 115 338	665 182
a) Charges constatées d'avance	215 128		215 128	224 415
b) Charges à répartir	147 688		147 688	
c) Impôt différé actif SOCIAL				
d) Impôt différé actif CONSO	752 522		752 522	440 767
e) Prime de rmbt des obligations				
f) Ecart de conversion actif				
Total Créances diverses	1 648 967	8 419	1 640 548	1 709 330
1) Valeurs mobilières	465 291		465 291	465 291
2) VMP / Actions propres				
3) Disponibilités	5 382 004		5 382 004	3 655 923
4) Instruments financiers				
Total Trésorerie	5 847 295		5 847 295	4 121 214
TOTAL ACTIF CIRCULANT	25 411 477	115 408	25 296 069	15 072 235
Activités cédées - Actif				
TOTAL ACTIF	44 560 761	6 711 044	37 849 717	18 863 886

Devise : EUR (Consolidée)

4T3

Société : GRINVENTOR GROUPE INVENTORI

Date 31/01/2014 13:56

Bilan Consolidé Passif

	MONTANTS N	MONTANTS N-1
1) Capital	262 500	262 500
2) Primes	109 094	109 094
3) Ecart de réévaluation		
4) Réserve légale	26 250	26 250
5) Réserve statutaire		
6) Réserves réglementées		
7) Autres réserves	84 113	84 113
8) Titres d'autocontrôle		
9) Réserves consolidées	-1 294 013	-696 614
10) Report à nouveau	7 383 045	6 516 568
11) Acomptes sur dividendes		
12) Provisions réglementées	-1	
13) Subventions		
CAPITAUX PROPRES EN VALEUR HISTORIQUE	6 570 988	6 301 911
1) Ecart conversion capitaux propres AN	6 171	26 513
2) Ecart conversion capitaux propres de l'année	-17 947	-19 717
3) Ecart de conversion cumulé zone Euro		
CAPITAL ET RESERVES	6 559 212	6 308 707
RESULTAT DE L'EXERCICE	246 198	254 125
Ecart de conversion sur le résultat	-5 267	-625
CAPITAUX PROPRES - PART GROUPE	6 800 142	6 562 207
1) Résultat des minoritaires	2 225	1 444
2) Réserves des minoritaires	3 342	2 016
CAPITAUX PROPRES - MINORITAIRES	5 567	3 460
TOTAL CAPITAUX PROPRES	6 805 709	6 565 667
AUTRES FONDS PROPRES		
1) Provisions impôts différés sociaux		170
2) Provision impôts différés conso.		
3) Provision pour risques & charges	591 451	567 170
<i>Dont Provisions pour risques des titres mis en équivalence</i>		
4) Ecart d'acquisition négatif		
PROVISIONS	591 451	567 340
1) Emprunts obligataires convertibles		
2) Autres emprunts obligataires		
3) Emprunts auprès établ. de crédit	9 910 012	1 688 493
4) Emprunts auprès établ. de crédit courants		
5) Dettes participation salariés		
6) Dettes financières diverses	23 461	
7) Dettes financières crédit bail	695	695
8) Concours bancaires courants	36 528	58 856
9) Instruments financiers		
10) Total ICNE	26 376	757
DETTE FINANCIERES	9 997 072	1 748 801
1) Fournisseurs	8 829 446	5 248 431
2) Avances et acomptes reçus / com.	164 400	121 943
3) Dettes sociales	3 300 319	2 003 169
4) Dettes fiscales	6 150 220	2 002 916
DETTE D'EXPLOITATION	18 444 385	9 376 459
1) Fournisseurs d'immobilisations		
2) Comptes courants créditeurs	1 812	57 751
3) Dettes fiscales (IS)	912 443	433 660
4) Dettes diverses	1 085 289	85 308
5) Instruments financiers dérivés	4 277	12 770
6) Compte de liaison passif		
7) Produits constatés d'avance	7 278	16 130
8) Ecart de conversion passif		
DETTE DIVERSES	2 011 099	605 619
TOTAL DETTES	30 452 556	11 730 879
Activités cédées - Passif		
TOTAL PASSIF	37 849 717	18 863 886

Devise : EUR (Consolidée)

4T3

Société : GRINVENTOR GROUPE INVENTORI

Date 31/01/2014 13:56

Compte de Résultat Consolidé 1/2

	MONTANTS N	MONTANTS N-1
Ventes de marchandises		
1) France		
2) Etranger		
3) Impact des retraitements de marge		
Ventes de produits		
1) France		
2) Etranger		
3) Impact des retraitements de marge		
Ventes de travaux		
1) France		
2) Etranger		
Ventes de services	38 537 154	39 413 038
1) France	38 537 154	39 413 038
2) Etranger		
Location immeuble de placement		
1) France		
2) Etranger		
TOTAL CHIFFRE D'AFFAIRES	38 537 154	39 413 038
1) Production stockée		
2) Production immobilisée		291 928
3) Produits sur opérations à long terme		
4) Subventions d'exploitation		
5) Reprises amort. et prov. d'exploitation	96 749	146 999
6) Autres produits d'exploitation	202 020	107 974
7) Transfert de charges d'exploitation	155 025	85 873
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION	38 990 948	40 045 812
1) Achats matières premières & autres appro.	1 013	3 830
2) Variation stocks matières premières & aut. appro.	-901	11 199
3) Achats de sous-traitance	230 157	
4) Achats non stockés, Matériel et Fournitures	431 612	461 786
5) Autres services extérieurs	2 679 746	3 115 255
6) Achats de marchandises		
7) Variation stocks de marchandises		
8) Autres charges externes	14 040 384	18 263 955
9) Impôts, taxes et versements assimilés	710 530	724 937
10) Rémunération du personnel	13 967 590	10 279 416
11) Charges sociales	3 602 722	4 739 750
12) Participation des salariés	134 378	29 099
13) Dotations amort. et prov. d'exploit.	1 200 567	1 519 971
14) Autres charges d'exploitation	99 341	83 778
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION	37 097 139	39 232 976
RESULTAT D'EXPLOITATION	1 893 809	812 836
Produits sur opérations en commun		
Charges sur opérations en commun		
1) Total des dividendes		
2) Autres produits de participation	7 219	1 123
3) Produits des autres immobilisations financières		
4) Revenus des autres créances et VMP	5 873	14 555
5) Escomptes obtenus		558
6) Gains de change		17
7) Produits nets sur cession de VMP		3 103
8) Autres produits financiers	1 279	3 184
9) Ajustement Juste valeur s/actifs de transaction		
10) Ajustement Juste valeur s/VMP de trésorerie		
11) Ajustement Juste valeur s/immeubles de placement		
12) Reprises sur prov. et amort. financiers		
13) Transfert de charges financières		
TOTAL PRODUITS FINANCIERS	14 371	22 540

Devise : EUR (Consolidée)
Société : GRINVENTOR GROUPE INVENTORI

4T3

Date 31/01/2014 13:56

Compte de Résultat Consolidé 2/2

	MONTANTS N	MONTANTS N-1
1) Dotation aux prov. & amort. financiers		
2) Intérêts et charges financiers	180 288	58 088
3) Escomptes accordés		1 067
4) Pertes de change	22 022	53 966
5) Charges nettes sur cession de VMP		
6) Coût du passage à l'EURO		
7) Autres charges financières	4 098	
TOTAL CHARGES FINANCIERES	206 408	113 121
RESULTAT FINANCIER	-192 037	-90 581
Produits exceptionnels sur opérat° de gestion	24 559	20 248
Produits exceptionnels sur exerc. antérieurs		
1) Produits de cession d'immo. incorporelles	338 451	104 319
2) Produits de cession d'immo. corporelles		
3) Produits de cession des immeubles de placement		
4) Produits de cession d'immo. financières		
5) Produits de cession des titres consolidés		
TOTAL PROD. CESSION ELTS D'ACTIF	338 451	104 319
1) Subventions virées au résultat		
2) Autres produits exceptionnels		626
3) Reprise provisions réglementées		
4) Reprise prov. pour risques & charges except.		4 318
5) Reprise prov. dépréciations except.		
6) Transfert de charges exceptionnelles		
7) Correction d'erreur		
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS	363 010	129 511
1) Charges exceptionnelles sur op. de gestion	1 502	2 569
2) Charges sur exercices antérieurs		28
3) VNC des immo. incorporelles cédées	334 288	157 769
4) VNC des immo. corporelles cédées		
5) VNC des immeubles de placement cédés		
6) VNC des immo. financières cédées		
7) VNC des titres consolidés cédés		
TOTAL VNC DES ELTS D'ACTIF CEDES	334 288	157 769
1) Autres charges exceptionnelles		
2) Dotation provisions réglementées		
3) Dotation prov. pour risques & charges except.	12 800	69 977
4) Dotation prov. dépréciations except.		
5) Correction d'erreur		
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES	348 590	230 343
RESULTAT EXCEPTIONNEL	14 420	-100 832
Impôts sur les bénéfices	1 110 161	463 632
Impôts différés	-311 926	-332 922
RESULTAT NET DES SOCIETES INTEGrees	917 957	490 713
QUOTE PART RESULTAT M.E.Q.		
RESULTAT NET DES SOCIETES CEDEES		
Amortissement écart d'acquisition	669 534	235 144
RESULTAT DE L'ENSEMBLE CONSOLIDE	248 423	255 569
RÉSULTAT - PART DES MINORITAIRES	2 225	1 444
RESULTAT - PART DU GROUPE	246 198	254 125

	Nombre d'actions	Résultat net	Résultat par actions
Résultat de base par actions		246 198	
Résultat dilué par actions			
* Fond recueillis à la date d'émission		246 198	
* Méthode du rachat d'actions		246 198	
* Méthode du placement théorique		246 198	